2020 年 12 月

医療関係者 各位

エルデカルシトールカプセル 0.5 ㎍/0.75 ㎍「サワイ」の

納入に関するお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。
骨粗鬆症治療剤『エルデカルシトールカプセル 0.5 ㎍/0.75 ㎍「サワイ」』につきまして、PTP

シートを変更しております。
PTP シート変更品については、医療機関の皆様や患者様から PTP シート変更のご要望を多く

いただいていたため、優先的に出荷することといたしました。
またこの度、需要の増加を踏まえ、弊社の在庫品についても、変更した PTP シートで包装し、

出荷することといたしました。
そのため、しばらくの間、弊社からは、お使い頂いている PTP シート変更品より、使用期限

の短い製品を出荷させていただくことになりますので、ご案内いたします。
医療機関の皆様に多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。
何卒ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
対象製品

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
出荷中のロット

使用期限
今後出荷するロット

使用期限

ｴﾙﾃﾞｶﾙｼﾄｰﾙｶﾌﾟｾﾙ
0.5 ㎍「ｻﾜｲ」

PTP 100Cap 080196112 (01)14987080196119
420905

2023 年 6 月

4209A1
4209A2

2023 年 5 月

PTP 140Cap 080196174 (01)14987080196171
420X01

2023 年 6 月
4209A0

2023 年 5 月

ｴﾙﾃﾞｶﾙｼﾄｰﾙｶﾌﾟｾﾙ
0.75 ㎍「ｻﾜｲ」

PTP 100Cap 080198116 (01)14987080198113 420909
2023 年 6 月

4209A2
2023 年 4 月

4209A7
2023 年 5 月

PTP 500Cap 080198123 (01)14987080198120 420911
2023 年 6 月

4209A3
2023 年 5 月

PTP 700Cap 080198185 (01)14987080198182 420806
2023 年 6 月

4209A1
2023 年 4 月

以上